.)self-incriminating(

על פי החוק והפרשנות השיפוטית בישראל, הודאתו של חולה נפש תהא קבילה כאשר בית המשפט נוכח כי היא ניתנה בהעדר
להודות חיצוני לחץ המודה על הופעל לא וכאשר פסולים, באמצעים שימוש לנתינתה שקדם בלא כלומר חיצוני", "לחץ
תשל"א-1971. חדש[, ]נוסח הראיות לפקודת 12 בסעיף כנדרש ומרצון", "חופשית הייתה ההודאה וכי העבירה, בביצוע
ניסיון לפסילת הודאה של חולה נפש שנמסרה במשטרה כאשר הוכח כי בעת מסירתה הוא היה שרוי בהתקף פסיכוטי של

מחלתו הנפשית אשר הפעיל עליו "לחץ פנימי" למסירת ההודאה, לא נתקבל על ידי בית המשפט העליון.25

חוק הליכי חקירה והעדה התקבל בכנסת ביום 26,29.11.05 ובו מוסדרים הליכי החקירה וההעדה של אנשים בעלי מוגבלויות
שכליות ונפשיות, תוך התאמתם לצורכיהם המיוחדים. החוק יוצר אמצעים אשר יסייעו לאנשים עם מוגבלות להתגבר ככל

האפשר על הבעיות הנובעות ממוגבלותם בהליכי העדה וחקירה. שר הרווחה ימנה חוקרים מיוחדים -

סטרשנוב, א. )1995(. הודאה של חולה נפש במשטרה – מה דינה? רפואה ומשפט 13: 44-46. 25
חוק הליכי חקירה והעדה )התאמה לאנשים עם מוגבלות שכלית או נפשית(, התשס"ו-2005, ס"ח 2038 )8/12/05(, עמ' 42. 26

כגביית עדות בחוק הישראלי נקבעו גם אמצעים שיתאימו את הליכי ההעדה בבית המשפט לצורכי עדים עם מוגבלויות,
שכליות מוגבלויות עם אנשים על חל החוק ועוד. וסמלים, כתמונות חלופית, תקשורת באמצעי שימוש השופט, בלשכת
או נפשיות, קטינים ובוגרים כאחת, ומודגש בו כי ההסדר אינו גורע מהסדר החקירות שקבוע בחוק לתיקון דיני הראיות
)הגנת ילדים(, התשט"ו-1955. ליישום הוראות חוק הליכי העדה וחקירה נדרשת היערכות ארגונית ותקציבית של הגופים
המעורבים בהפעלתו, ולכן נקבעה בחוק תחולה הדרגתית שנעה, לגבי סעיפים שונים שבו, בטווח שבין שנה לבין חמש שנים

מיום פרסום החוק. נראה כי נכון למועד כתיבת המאמר )מאי 2008( חוק זה עדיין אינו מיושם במלואו.

תאור מקרה

להודאת נוסף" מה ב"דבר להסתפק אין כי מיעוט, בדעת סבר זו, ועדה של מחבריה אחד שהיה קרמניצר, מרדכי פרופ'
הנאשם, ויש להמיר דרישה זו בדרישה מחמירה יותר של "סיוע" להודאה )ראו עמ' 64 לדו"ח ועדת גולדברג(. בהמשך, אף
הוגשה הצעת חוק פרטית שביקשה לאמץ את העמדה הדורשת כי להודאת הנאשם בחקירתו תתווסף ראייה מסייעת, אך זו

לא הבשילה לכדי חוק )ראו הצעת חוק לתיקון פקודת הראיות )דרישת הסיוע להרשעה על פי הודיה(, התשס"ד-2004(.

נוסף", מה ב"דבר הנחקרים של הודאותיהם את לתמוך הדרישה בבסיס הניצבת ההצדקה על שערערו כאלה היו מנגד,
א' של רשימתו )ראו מאמתת בראיה צורך כל ללא לבדה, זו הודאה על ההרשעה את לבסס ניתן ולהשקפתם הואיל
)תשל"ב( כח הפרקליט לבית-המשפט" מחוץ שמסר הודאה על-פי אדם להרשעת נוסף' מה ב'דבר "הצורך הרנון,
בן-